
Skatteudvalget

Til: Skatteministeren

Dato: 3. februar 2025

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

SAU alm. del

Spørgsmål 202
Vil ministeren oplyse provenuvirkningen ved følgende skattepakke, hvor der indføres flere 
elementer i toptopskatten, og hvor aktie- og kapitalindkomst beskattes som lønindkomst, 
hvilket gør skattesystemet mere progressivt?:
A):
– Beløbsgrænsen for toptopskatten sænkes fra 2,5 mio. kr. til 1,5 mio. kr.
– Der indføres et trin mere i toptopskatten, hvor indkomst over 3 mio. kr. beskattes med 

yderligere 5 pct. point
– Dertil indføres et yderligere trin, hvor indkomster over 5 mio. kr. beskattes med yderli-

gere 5 pct. point.
B):
– Kapitalindkomst og aktieindkomst beskattes som lønindkomst, hvor der anvendes de 

samme skattesatser som angivet ovenfor i del A).
Provenuvirkningen herved bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og efter til-
bageløb og adfærd og ønskes opdelt på hhv. initiativerne i del A) og B). Provenuet bedes 
opgjort for hvert af årene 2026-2030 og i varig virkning. Der bedes anvendt 2025-priser. 
Dertil bedes redegjort for ændringerne i gini-koefficienten og ændringer i den disponible 
indkomst i kroner og øre og i pct. af indkomsten fordelt på indkomstdeciler og for den 10. 
decil ønskes opgørelsen fordelt på percentiler.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pelle Dragsted (EL).
Svar bedes sendt elektronisk til spørgeren på pelle.dragsted@ft.dk og til lov@ft.dk.

På udvalgets vegne
Malte Larsen
formand
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